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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL
AL 31 DE MAYO 2024

ACTIVO

Disponibilidades
Inversiones

Cartera en ejecucion
Previsién Especifica
Total del activo

PASIVO
Otras cuentas por pagar
Total del pasivo

PATRIMONIO AUTONOMO NETO
Capital fiduciario
Resultados acumulados

Total del patrimonio
Total del pasivo y patrimonio

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
Garantias Otorgadas

Cartera Castigada

Total cuentas de orden deudoras

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Acreedores Cuenta Garantia

Acreed Cuentas Castigadas

Total cuentas de orden acreedoras

Leciliz Velarge Salazar
subnerznte Contzfindad de Operaciones

Contpbilidad
3anco de LradJtho de Bolivia S.A.
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2024
Bs

14,566,168
3,912,791
6,311,135

(6,278,418)

18,111,676

37,745

37,745

25,648,697
(7,574,766)

18,073,931

18,111,676

22,413,585
2,511,112

24,924,697

22,413,585
2,511,112

24,924,697
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BANCO DE CREDITO DE BOLI_VIA S.A.

FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
AL 31 DE MAYO 2024

2024
Bs

Ingresos financieros 58,684
Gastos financieros -
Resultado financiero bruto 58,684
Otros ingresos operativos -
Otros gastos operativos (53,275)
Resultado operativo bruto 5,409
Recuperacion de activos financieros 54 527
Cargos por incobrabilidad y
desvalorizacién de activos financieros (216,410)
Resultado de operaciones después de incobrables (156,474)
Gastos de Administracion -
Resultado de operacion neto (156,474)
Resultado de gestiones anteriores neto =
Resultado neto del periodo (156,474)
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
AL 31 DE MAYO 2024

PATRIMONIO AUTONOMO
Conceptos Aportes A—E—ism”:f: d°:s TOTAL
Bs Bs Bs

Saldos al 1° de enero de 2023 25,648,697 (6,397,443) 19,251,254
Incremento del Patrimonio Auténomo - - -
Resultado del periodo - (1,020,849) (1,020,849)
Saldos al 31 de diciembre de 2023 25,648,697 (7,418,292) 18,230,405
Incremento del Patrimonio Auténomo - = -
Resultado del periodo - (156,474) (156,474)
Saldos al 31 de mayo de 2024 25,648,697 (7,574,766) 18,073,931

¢ ecille Velarge Salazar
Subgerzne Contebilidad de Operaciones
Conlabilidad
ranco de Lra:i:aﬁe Bolivia S.A.
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BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A.
FONDO DE GARANTIA DE CREDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 31 DE MAYO 2024

Flujo de fondos en actividades de operacion:
Utilidad neta del pericdo

- Partidas que han afectado el resultado neto del periodo, que no han generado
movimiento de fondos:

Productos devengados no cobrados

Previsiones para desvalorizacién

Prevision para incobrabilidad de cartera

Oftras cuentas por pagar
Fondos obtenidos en la utilidad del periodo

Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores
Inversiones temporarias

Incremento (disminucion) neto de otros activos y pasivos
Disminucién de cuentas por pagar
Disminucién (Incremento) en partidas pendientes
Flujo neto en actividades de operacion

Flujo de fondos en actividades de intermediacion:
Incremento (disminucién) de colocaciones

Créditos en ejecucion cubiertos en la gestion
Flujo neto en actividades de intermediacion

Flujo de fondos en actividades de financiamiento:
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A.
Flujo neto en actividades de financiamiento

Flujo de fondos en actividades de inversion:
Disminucién (Incremento) en inversiones
Flujo neto en actividades de inversion

Disminucién de fondos durante el periodo

Disponibilidades al inicio del periodo
Disponibilidades al cierre del periodo

Cecilia Velargs Salazar
Subgerente Cnn:abi:idrd de Operaciones
Contzgbilidad
Banco de Crédito|de Bolivia S.A.
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(156,474)

163,708
37,745
44,979

(93,499)

(43,5;20)

(77,341)
(77,341)

(43,154)

(43,154)
(169,015)
14,735,183

— 14,566,168



