

BANCO DE CRÉDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE MAYO 2024

	2024 <u>Bs</u>
ACTIVO	
Disponibilidades Inversiones Cartera en ejecución Previsión Específica Total del activo	14,566,168 3,512,791 6,311,135 (6,278,418) 18,111,676
PASIVO Otras cuentas por pagar Total del pasivo	37,745 37,745
PATRIMONIO AUTÓNOMO NETO Capital fiduciario Resultados acumulados	25,648,697 (7,574,766)
Total del patrimonio Total del pasivo y patrimonio	18,073,931 18,111,676
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS Garantías Otorgadas Cartera Castigada Total cuentas de orden deudoras	22,413,585 2,511,112 24,924,697
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS Acreedores Cuenta Garantía Acreed Cuentas Castigadas Total cuentas de orden acreedoras	22,413,585 2,511,112 24,924,697

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
Banco de Crédito de Bolivia S A.

Cecilia Velarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A. Service And American Services



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE GANANCIAS Y PÉRDIDAS AL 31 DE MAYO 2024

	2024 <u>Bs</u>
Ingresos financieros Gastos financieros Resultado financiero bruto	58,684 - 58,684
Otros ingresos operativos Otros gastos operativos Resultado operativo bruto	(53,275) 5,409
Recuperación de activos financieros Cargos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros Resultado de operaciones después de incobrables	54,527 (216,410) (156,474)
Gastos de Administración Resultado de operación neto	(156,474)
Resultado de gestiones anteriores neto	
Resultado neto del periodo	(156,474)

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
Banco de Grédito de Bolivia S A.

Cecilia Verarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A. Activities - Victor Scottand



BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO AL 31 DE MAYO 2024

PATRIMONIO AUTÓNOMO

	7		
Conceptos	<u>Aportes</u>	Resultados Acumulados	TOTAL
	<u>Bs</u>	<u>Bs</u>	<u>Bs</u>
Saldos al 1° de enero de 2023	25,648,697	(6,397,443)	19,251,254
Incremento del Patrimonio Autónomo		#	-
Resultado del período	<u> </u>	(1,020,849)	(1,020,849)
Saldos al 31 de diciembre de 2023	25,648,697	(7,418,292)	18,230,405
Incremento del Patrimonio Autónomo		#	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Resultado del período	-	(156,474)	(156,474)
Saldos al 31 de mayo de 2024	25,648,697	(7,574,766)	18,073,931
	11 22		

Alvaro Coronel
Asistente Operativo
Contabilidad
Banco de Crédite de Bolivia S.A.

decilia Velarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad Banco de Crédito de Bolivia S.A. 

BANCO DE CREDITO DE BOLIVIA S.A. FONDO DE GARANTÍA DE CRÉDITO DE VIVIENDA SOCIAL - FOGAVISP

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE MAYO 2024

Flujo de fondos en actividades de operación: Utilidad neta del período Partidas que han afectado el resultado neto del período, que no han generado movimiento de fondos: Productos devengados no cobrados Previsiones para desvalorización Previsión para incobrabilidad de cartera Otras cuentas por pagar Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores Inversiones temporarias Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos Disminución de cuentas por pagar Disminución (Incremento) en partidas pendientes Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones Créditos en ejecución cubiertos en la gestión Flujo neto en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones Créditos en ejecución cubiertos en la gestión Flujo neto en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Plujo de fondos en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Plujo neto en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Plujo neto en actividades de inversión: Disminución de fondos durante el período Disponibilidades al inicio del período Disponibilidades al cierre del período 14,735,183 Disponibilidades al cierre del período		2024 Bs
Partidas que han afectado el resultado neto del período, que no han generado movimiento de fondos: Productos devengados no cobrados Previsiones para desvalorización Previsión para incobrabilidad de cartera Otras cuentas por pagar Fondos obtenidos en la utilidad del período Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores Inversiones temporarias Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos Disminución de cuentas por pagar Disminución (Incremento) en partidas pendientes Flujo neto en actividades de operación (48,520) Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones Créditos en ejecución cubiertos en la gestión (77,341) Flujo neto en actividades de intermediación: Flujo de fondos en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de financiamiento Flujo de fondos en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Flujo de fondos de actividades de inversión: Disminución de fondos durante el período (169,015) Disponibilidades al inicio del período		
Previsiones para desvalorización Previsión para incobrabilidad de cartera Otras cuentas por pagar Fondos obtenidos en la utilidad del período Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores Inversiones temporarias Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos Disminución de cuentas por pagar Disminución (Incremento) en partidas pendientes Flujo neto en actividades de operación Prujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones Créditos en ejecución cubiertos en la gestión Flujo neto en actividades de intermediación Flujo de fondos en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de financiamiento Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Plujo de fondos en actividades de inversión: Disminución de fondos durante el período Disponibilidades al inicio del período 14,735,183		, , ,
Otras cuentas por pagar Fondos obtenidos en la utilidad del período Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores Inversiones temporarias Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos Disminución de cuentas por pagar Disminución (Incremento) en partidas pendientes Flujo neto en actividades de operación Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones Créditos en ejecución cubiertos en la gestión Flujo neto en actividades de intermediación Flujo neto en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de financiamiento Flujo de fondos en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Flujo neto en actividades de inversión: Disminución de fondos durante el período Disponibilidades al inicio del período 14,735,183		₩ #
Fondos obtenidos en la utilidad del período Productos cobrados en el ejercicio devengados en ejercicios anteriores Inversiones temporarias Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos Disminución de cuentas por pagar (93,499) Disminución (Incremento) en partidas pendientes Flujo neto en actividades de operación (48,520) Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones Créditos en ejecución cubiertos en la gestión (77,341) Flujo neto en actividades de intermediación (77,341) Flujo de fondos en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones (43,154) Flujo neto en actividades de inversión: Disminución de fondos durante el período (169,015) Disponibilidades al inicio del período 14,735,183		
Incremento (disminución) neto de otros activos y pasivos Disminución de cuentas por pagar Disminución (Incremento) en partidas pendientes Flujo neto en actividades de operación Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones Créditos en ejecución cubiertos en la gestión Flujo neto en actividades de intermediación Flujo de fondos en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de financiamiento Flujo de fondos en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Flujo neto en actividades de inversión: Disminución de fondos durante el período Disponibilidades al inicio del período 14,735,183		
Disminución de cuentas por pagar Disminución (Incremento) en partidas pendientes Flujo neto en actividades de operación Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones Créditos en ejecución cubiertos en la gestión Flujo neto en actividades de intermediación Flujo de fondos en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Flujo neto en actividades de inversión: Disminución de fondos durante el período Disponibilidades al inicio del período Disponibilidades al inicio del período		-
Disminución (Incremento) en partidas pendientes Flujo neto en actividades de operación (48,520) Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones Créditos en ejecución cubiertos en la gestión (77,341) Flujo neto en actividades de intermediación (77,341) Flujo de fondos en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Flujo neto en actividades de inversión: Disminución de fondos durante el período Disponibilidades al inicio del período Disponibilidades al inicio del período		(03.400)
Flujo de fondos en actividades de intermediación: Incremento (disminución) de colocaciones Créditos en ejecución cubiertos en la gestión (77,341) Flujo neto en actividades de intermediación (77,341) Flujo de fondos en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de financiamiento Flujo de fondos en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones (43,154) Flujo neto en actividades de inversión (43,154) Disminución de fondos durante el período (169,015) Disponibilidades al inicio del período	Disminución (Incremento) en partidas pendientes	965
Incremento (disminución) de colocaciones Créditos en ejecución cubiertos en la gestión Flujo neto en actividades de intermediación Flujo de fondos en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de financiamiento Flujo de fondos en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Flujo neto en actividades de inversión Disminución de fondos durante el período Disponibilidades al inicio del período 14,735,183		(48,520)
Flujo neto en actividades de intermediación (77,341) Flujo de fondos en actividades de financiamiento: Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de financiamiento Flujo de fondos en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones (43,154) Flujo neto en actividades de inversión (43,154) Disminución de fondos durante el período (169,015) Disponibilidades al inicio del período 14,735,183	Incremento (disminución) de colocaciones	
Aporte del Banco de Crédito de Bolivia S.A. Flujo neto en actividades de financiamiento Flujo de fondos en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Flujo neto en actividades de inversión (43,154) Disminución de fondos durante el período Disponibilidades al inicio del período 14,735,183		(77,341) (77,341)
Flujo neto en actividades de financiamiento Flujo de fondos en actividades de inversión: Disminución (Incremento) en inversiones Flujo neto en actividades de inversión Disminución de fondos durante el período Disponibilidades al inicio del período 14,735,183		
Disminución (Incremento) en inversiones Flujo neto en actividades de inversión Disminución de fondos durante el período Disponibilidades al inicio del período 14,735,183		
Flujo neto en actividades de inversión (43,154) Disminución de fondos durante el período (169,015) Disponibilidades al inicio del período 14,735,183		
Disminución de fondos durante el período (169,015) Disponibilidades al inicio del período 14,735,183		
Disponibilidades al inicio del período 14,735,183		

Alvaro Coronel Asistante Operativo Contabilidad Canco de Crédito de Bolivia S A.

> Cecilia Velarde Salazar Subgerente Contabilidad de Operaciones Contabilidad

> Banco de Crédito de Bolivia S.A.